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NOTAS RELEVANTES

Este crecimiento se debe principalmente a los 
mayores resultados del Banco de la Nación, 
Córpac y Agrobanco.

Las empresas de electricidad fueron las que 
representaron mayor utilidad: S/ 1,530 millones. 
Estos resultados representan el 55% del total de 
las utilidades de la Corporación.

Las utilidades y el EBITDA de las empresas de la 
Corporación alcanzaron los S/ 2,787 millones y 
S/ 5,013 millones de enero a noviembre del 
2022, resultados mayores en 32% y 20% 
respectivamente, en relación al mismo periodo 
del 2021.

Las inversiones FBK de las empresas de la 
Corporación y Essalud fueron de S/ 2,016 
millones, registrando un nivel de ejecución del 
124% y un nivel de avance del 104%.

POR ACTIVIDAD (S/ millones)

S/ 2 787.1 millones

EMPRESAS

Electricidad

Financieras

Saneamiento

Puertos

Aeropuertos

Hidrocarburos

Metalmecánica

Otros *

Total

1 530.2

904.4

309.2

46.2

33.3

0

-13.2

-23.0

2 787.1

UTILIDAD

POR ACTIVIDAD (S/ MM)

EBITDA

S/ 5 012.5 millones

POR ACTIVIDAD (S/ millones)

EMPRESAS

Electricidad

Financieras

Saneamiento

Aeropuertos

Hidrocarburos

Puertos

Metalmecánica

Otros *

Total

2 638.1

1 215.1

939.6

101.6

48.8

47.8

-3.8

25.4

5 012.5

10.9 %
ROE

POR ACTIVIDAD (%)

EMPRESAS

Puertos

Electricidad

Financieras

Saneamiento

Aeropuertos

Hidrocarburos

Metalmecánica

Otros *

Total

18.6

14.6

11.4

6.4

4.2

0

-3.5

-2.7

10.9

POR ACTIVIDAD (S/ millones)

EMPRESAS

Saneamiento

Electricidad

Financieras

Aeropuertos

Metalmecánica

Puertos

Hidrocarburos

Otros **

Total

861.9

531.3

102.7

43.4

2.4

0.7

0.1

3.2

1 545.7

INVERSIONES FBK 

S/ 1 545.7millones

RESULTADOS EMPRESARIALES
DE LA CORPORACIÓN FONAFE
Fuente: Área de Presupuesto Corporativo de la Gerencia Corporativa de 
Planeamiento y Control de Gestión de Fonafe.

ENERO – NOVIEMBRE 

2022

Fuente: Información reportada por las empresas 
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